



**ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.**

**ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7919/06/Β/86/30**

**Ε Ν Δ Ι Α Μ Ε Σ Ε Σ**  
**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**  
**περιόδου**  
**1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς**

**(ΔΛΠ 34)**

18<sup>ο</sup> χλμ. Εθνικής Οδού Αθηνών – Κορίνθου, Τ.Κ. 193 00 Ασπρόπυργος,  
Τ.Θ. 18, Τηλ. 210 55 14 600, 210 55 74 928 – Fax. 210 55 72 779, 210 55 72 343  
Διεύθυνση διαδικτύου: <http://www.geb.gr> e-mail: [gencomsa@otenet.gr](mailto:gencomsa@otenet.gr)

<b>ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ</b>		
Κατάσταση Οικονομικής Θέσης		3
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων		4
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων		4
Κατάσταση Ταμειακών Ροών		5
Επιλεγμένες Επεξηγηματικές Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων		6
1.	Γενικές πληροφορίες	6
2.	Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων	6
3.	Πληροφόρηση κατά τομέα	6
4.	Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	7
5.	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	8
6.	Επενδύσεις σε θυγατρικές	8
6.1.	Ανάλυση των συμμετοχών της μητρικής εταιρίας σε θυγατρικές	8
6.2.	Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία Θυγατρικών Εταιριών (31.03.2011)	8
6.3.	Επενδύσεις σε συγγενείς	9
7.	Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	9
8.	Αποθέματα	9
9.	Μετοχικό κεφάλαιο και κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	9
10.	Αποθεματικά	9
11.	Αποτελέσματα εις νέον	9
12.	Δάνεια	9
13.	Κρατικές επιχορηγήσεις	10
14.	Προβλέψεις	11
15.	Φόρος εισοδήματος	11
16.	Κέρδη ανά μετοχή	11
17.	Μερίσματα	12
18.	Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις	12
19.	Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	12
20.	Δεσμεύσεις	12
21.	Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	12
22.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	12
23.	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	13

<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</b>					
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)					
		<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρία</u>	
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>	<b>Σημ</b>	<b>31.03.2011</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.03.2011</b>	<b>31.12.2010</b>
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ενσώματα πάγια	4	11.107.994,69	11.226.332,24	7.110.385,88	7.197.135,99
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	5	7.277,12	7.811,32	3.442,61	2.935,72
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		47.424,88	49.234,88	41.424,88	43.234,88
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς	6	0,00	0,00	1.523.000,00	1.523.000,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία		238.227,97	238.227,97	238.227,97	238.227,97
		<b>11.400.924,66</b>	<b>11.521.606,41</b>	<b>8.916.481,34</b>	<b>9.004.534,16</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Αποθέματα	8	12.762.006,31	12.169.501,09	10.692.161,01	10.403.912,98
Πελάτες	7	13.834.767,77	14.445.813,14	12.349.755,42	12.570.042,30
Λοιπές απαιτήσεις	7	831.489,05	697.841,23	375.637,80	202.508,24
Προκαταβολές		372.565,46	201.309,74	289.574,08	132.286,59
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		1.476.255,37	489.886,90	674.099,43	163.084,77
		<b>29.277.083,96</b>	<b>28.004.352,10</b>	<b>24.381.227,74</b>	<b>23.471.834,88</b>
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>40.678.008,62</b>	<b>39.525.958,51</b>	<b>33.297.709,08</b>	<b>32.476.369,04</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Κεφάλαιο και αποθεματικά</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	9	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00
Υπέρ το άρτιο	9	7.428.524,26	7.428.524,26	7.428.524,26	7.428.524,26
Αποθεματικά	10	3.664.718,89	3.664.718,89	2.752.928,44	2.752.928,44
Αποτελέσματα εις νέον	11	3.389.581,92	3.154.878,19	2.848.026,99	2.822.462,28
		<b>21.700.825,07</b>	<b>21.466.121,34</b>	<b>20.247.479,69</b>	<b>20.221.914,98</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας		928.759,29	858.344,01	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>22.629.584,36</b>	<b>22.324.465,35</b>	<b>20.247.479,69</b>	<b>20.221.914,98</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Ομολογιακά δάνεια (Έντοκα)	12	6.987.500,00	5.675.000,00	4.800.000,00	3.300.000,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		103.525,49	96.946,08	180.566,92	177.825,90
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		392.800,32	381.977,56	350.586,36	341.075,32
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων	13	1.699.352,22	1.719.433,27	773.759,42	784.691,37
		<b>9.183.178,03</b>	<b>7.873.356,91</b>	<b>6.104.912,70</b>	<b>4.603.592,59</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές		3.125.011,30	2.233.617,52	2.359.552,61	1.536.886,81
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	12	3.300.000,00	4.433.414,78	3.000.000,00	4.133.414,78
Οφειλές από φόρους και εισφορές		505.647,67	523.384,97	479.144,20	407.584,73
Βραχυπρόθεσμο μέρος ομολογιακών και εντόκων δανείων	12	1.025.000,00	1.625.000,00	650.000,00	1.250.000,00
Λοιπές υποχρεώσεις		677.733,98	292.348,19	312.581,20	185.203,43
Προβλέψεις	14	231.853,28	220.370,79	144.038,68	137.771,72
		<b>8.865.246,23</b>	<b>9.328.136,25</b>	<b>6.945.316,69</b>	<b>7.650.861,47</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>18.048.424,26</b>	<b>17.201.493,16</b>	<b>13.050.229,39</b>	<b>12.254.454,06</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>40.678.008,62</b>	<b>39.525.958,51</b>	<b>33.297.709,08</b>	<b>32.476.369,04</b>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Σημ	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
		1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Πωλήσεις	3	7.583.339,24	6.681.431,85	5.697.238,71	5.481.278,20
Κόστος πωλήσεων		-5.575.530,28	-5.021.945,88	-4.454.365,30	-4.221.012,20
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>2.007.808,96</b>	<b>1.659.485,97</b>	<b>1.242.873,41</b>	<b>1.260.266,00</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης		66.794,32	80.247,57	28.318,85	60.965,36
Έξοδα διοικήσεως		-356.212,85	-370.211,72	-266.382,05	-294.457,23
Έξοδα διαθέσεως		-1.128.038,49	-1.201.100,05	-819.912,11	-971.526,87
Άλλα έξοδα		-21.152,54	-1.316,67	-20.893,56	-440,77
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)		-154.850,36	-107.154,33	-118.533,64	-81.106,90
<b>Κέρδος προ φόρου</b>		<b>414.349,04</b>	<b>59.950,77</b>	<b>45.470,90</b>	<b>-26.300,41</b>
Μείον φόρος εισοδήματος	15	-109.230,03	-31.155,22	-19.906,19	-4.613,20
<b>Καθαρό Κέρδος χρήσεως</b>		<b>305.119,01</b>	<b>28.795,55</b>	<b>25.564,71</b>	<b>-30.913,61</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>		<b>305.119,01</b>	<b>28.795,55</b>	<b>25.564,71</b>	<b>-30.913,61</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>					
Ιδιοκτήτες μητρικής	16	234.703,73	13.868,26	25.564,71	-30.913,61
Δικαιώματα Μειοψηφίας		70.415,28	14.927,29	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	16	0,0098	0,0006	0,0011	-0,0013

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Σημ	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Προτεινόμενα καταβληθέντα μερίσματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα, κατά την 1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2010		7.218.000,00	7.428.524,26	3.650.468,89	0,00	3.424.425,54	21.721.418,69	817.033,08	22.538.451,77
Μεταβ. ιδίων κεφαλαίων 01.01 - 31.03.2010									
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου, μετά από φόρους					13.868,26	13.868,26	14.927,29		28.795,55
Υπόλοιπα κατά την 31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2010		7.218.000,00	7.428.524,26	3.650.468,89	0,00	3.438.293,80	21.735.286,95	831.960,37	22.567.247,32
Υπόλοιπα, κατά την 1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2011		7.218.000,00	7.428.524,26	3.664.718,89	0,00	3.154.878,19	21.466.121,34	858.344,01	22.324.465,35
Μεταβ. ιδίων κεφαλαίων 01.01 - 31.03.2011									
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου, μετά από φόρους					234.703,73	234.703,73	70.415,28		305.119,01
Υπόλοιπα κατά την 31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2011		7.218.000,00	7.428.524,26	3.664.718,89	0,00	3.389.581,92	21.700.825,07	928.759,29	22.629.584,36

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Σημ	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Προτεινόμενα καταβληθέντα μερίσματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα, κατά την 1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2010		7.218.000,00	7.428.524,26	2.702.928,44	0,00	3.243.866,79	20.593.319,49
Μεταβολές ιδίων κεφαλαίων 01.01 - 31.03.2010							
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου, μετά από φόρους						-30.913,61	-30.913,61
Υπόλοιπα κατά την 31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2010		7.218.000,00	7.428.524,26	2.702.928,44	0,00	3.212.953,18	20.562.405,88
Υπόλοιπα, κατά την 1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2011		7.218.000,00	7.428.524,26	2.752.928,44	0,00	2.822.462,28	20.221.914,98
Μεταβολές ιδίων κεφαλαίων 01.01 - 31.03.2011							
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου, μετά από φόρους						25.564,71	25.564,71
Υπόλοιπα κατά την 31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2011		7.218.000,00	7.428.524,26	2.752.928,44	0,00	2.848.026,99	20.247.479,69

<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b>				
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η εταιρία</b>	
	<b>1.1.-31.03.11</b>	<b>1.1.-31.03.10</b>	<b>1.1.-31.03.11</b>	<b>1.1.-31.03.10</b>
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	414.349,04	59.950,77	45.470,90	-26.300,41
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	121.180,74	133.986,50	88.551,81	97.867,64
Μείον: Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-20.081,05	-23.029,75	-10.931,95	-12.619,83
Προβλέψεις – Δουλεμένα έξοδα	236.264,02	194.619,07	180.459,09	153.556,46
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-682,00	-578,72	269,84	-578,72
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	158.643,16	103.892,61	120.289,54	80.435,51
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-592.505,22	-432.377,63	-288.248,03	-348.255,90
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	321.913,33	1.453.399,39	-42.616,35	1.505.168,61
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.014.322,60	-110.301,25	812.718,94	-172.501,04
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-96.704,85	-75.421,81	-52.993,59	-31.746,40
Καταβεβλημένοι φόροι	-142.831,58	0,00	-101.303,98	0,00
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.413.868,19</b>	<b>1.304.139,18</b>	<b>751.666,22</b>	<b>1.245.025,92</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-4.192,13	-34.201,03	-4.192,13	-33.517,59
Εισπραχθείσες επιχορηγήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	216.000,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.000,01	0,00	1.000,01	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	1.565,13	578,98	613,29	578,98
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-1.626,99</b>	<b>182.377,95</b>	<b>-2.578,83</b>	<b>-32.938,61</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.516.585,22	18.555,45	1.516.585,22	18.555,45
Εξοφλήσεις δανείων	-1.937.500,00	-787.500,00	-1.750.000,00	-600.000,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-4.957,95	-5.785,67	-4.657,95	-5.785,67
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-425.872,73</b>	<b>-774.730,22</b>	<b>-238.072,73</b>	<b>-587.230,22</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>986.368,47</b>	<b>711.786,91</b>	<b>511.014,66</b>	<b>624.857,09</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>489.886,90</b>	<b>242.706,30</b>	<b>163.084,77</b>	<b>73.691,56</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.476.255,37</b>	<b>954.493,21</b>	<b>674.099,43</b>	<b>698.548,65</b>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων.

## Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

### 1. Γενικές πληροφορίες

Η εταιρία ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε (η "Εταιρία") είναι ανώνυμη εταιρία εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό μητρώου 7919/06/Β/86/30, ιδρύθηκε το 1974 και δραστηριοποιείται στη εμπορία βιομηχανικού – υδραυλικού εξοπλισμού και εργαλείων χειρός.

Η εταιρία είναι εγκατεστημένη στην διεύθυνση 18<sup>ο</sup> Χιλιόμετρο Εθνικής οδού Αθηνών Κορίνθου στον Ασπρόπυργο Αττικής, η ηλεκτρονική της διεύθυνση στο διαδίκτυο είναι <http://www.geb.gr> και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κλάδος Οικονομικής Δραστηριότητας "Προμηθευτές Βιομηχανίας").

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρία και τις θυγατρικές της (Ο Όμιλος). Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος σε αυτές και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας της μητρικής και των θυγατρικών εταιριών που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης καθώς και το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει η μητρική εταιρία στο μετοχικό τους κεφάλαιο, παρατίθεται στον παρακάτω πίνακα.

#### Δομή του Ομίλου

Εταιρία	Καταστατική Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό Συμμετοχής
Γενική Εμπορίου & Βιομηχανίας Α.Ε.	Ασπρόπυργος Αττικής - Ελλάδα	Βιομηχανικός-Υδραυλικός Εξοπλισμός, Εργαλεία χειρός	Μητρική
Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ιωνία Θεσσαλονίκης - Ελλάδα	Βιομηχανικός-Υδραυλικός Εξοπλισμός, Εργαλεία χειρός	75%
Γενική Εμπορίου Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας Α.Ε.	Ασπρόπυργος Αττικής - Ελλάδα	Εγκατάσταση και Εκμετάλλευση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας.	100%

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας την Τετάρτη 18 Μαΐου 2011.

### 2. Πλαίσιο κατάρτισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε, με ημερομηνία 31 Μαρτίου, καλύπτουν τους πρώτους τρεις μήνες, από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως την 31<sup>η</sup> Μαρτίου της χρήσης 2011 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις".

Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων, του Ομίλου και της εταιρίας, της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2010.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31<sup>ης</sup> Δεκεμβρίου 2010, που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας <http://www.geb.gr>

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί στα πλαίσια του ιστορικού κόστους με εξαίρεση κάποια χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (συμμετοχικοί τίτλοι) οι οποίοι αποτιμήθηκαν στην εύλογη αξία τους με μεταβολές αναγνωριζόμενες, μέσω της κατάστασης συνολικών εσόδων, στην καθαρή θέση (Διαθέσιμα για πώληση) και είναι εκπεφρασμένες σε Ευρώ.

Η κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί την χρήση αναλυτικών λογιστικών εκτιμήσεων και κρίσεων στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών, που επηρεάζουν τα υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχομένων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα παρουσιαζόμενα ποσά εσόδων και εξόδων κατά τις υπό εξέταση περιόδους. Παρά το γεγονός ότι οι εκτιμήσεις βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης του Ομίλου, τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται τελικά να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές.

### 3. Πληροφόρηση κατά τομέα.

Το σύνολο σχεδόν (99,88%) του κύκλου εργασιών του ομίλου αφορά χονδρικές πωλήσεις και δεν υπάρχει εποχικότητα στα είδη που εμπορεύεται ο όμιλος. Στη τρέχουσα περίοδο ένας πελάτης απορρόφησε το 24,74% του κύκλου εργασιών του ομίλου.

Τα αποτελέσματα του ομίλου της τρέχουσας περιόδου είναι σαφώς βελτιωμένα έναντι της αντίστοιχης της προηγούμενης χρήσης, λόγω των επιτευξών της θυγατρικής μας εταιρίας «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» η οποία κατάφερε αύξηση των οικονομικών της μεγεθών στη τρέχουσα περίοδο. Τα αντίστοιχα της μητρικής εταιρίας, είναι σαφώς αρνητικά επηρεασμένα από την συνέχιση της οικονομικής κρίσης που διέρχεται η Ελληνική οικονομία.

Η γεωγραφική κατανομή του κύκλου εργασιών του ομίλου έχει ως εξής:

### Ο Όμιλος

Χώρα	Πωλήσεις	
	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Ελλάδα	6.630.942,61	6.285.345,35
Κύπρος	16.452,78	15.663,06
Αλβανία	91.413,45	35.952,02
Βουλγαρία	406,01	1.399,58
Ρουμανία	416.049,79	221.110,96
Ιορδανία	-12.270,00	30.468,00
FYROM	3.117,60	48.999,58
Σερβία	437.227,00	30.893,00
Λοιπές χώρες	0,00	11.600,30
<b>Σύνολα</b>	<b>7.583.339,24</b>	<b>6.681.431,85</b>

Η ανάλυση των εσόδων του ομίλου και της εταιρίας κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας, όπως αυτή ορίζεται από την Εθνική Στατιστική Υπηρεσία της Ελλάδος (ΣΤΑΚΟΔ 2003) έχει ως εξής:

Κωδικός κλάδου	Περιγραφή	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
		31.03.2011	31.03.2010	31.03.2011	31.03.2010
515.2	Χονδρικό εμπόριο μετάλλων και μεταλλευμάτων	6.378.412,75	4.741.668,16	4.533.628,24	3.585.436,60
515.4	Χονδρικό εμπόριο σιδηρικών, καθώς και υδραυλικού και θερμομαντικού εξοπλισμού και συναφών ειδών	1.183.604,39	1.918.134,90	1.142.288,37	1.874.212,81
515.3	Χονδρικό εμπόριο ξυλείας, οικοδομικών υλικών και ειδών υγιεινής	21.322,10	21.628,79	21.322,10	21.628,79
<b>Σύνολα</b>		<b>7.583.339,24</b>	<b>6.681.431,85</b>	<b>5.697.238,71</b>	<b>5.481.278,20</b>

### 4. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

#### Ο Όμιλος

	Γήπεδα Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>01.01.2010</b>							
Κόστος	3.613.841,90	7.846.943,16	406.560,90	1.626.658,11	1.301.429,34	0,00	14.795.433,41
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	-765.431,69	-247.513,20	-1.058.178,16	-1.107.739,30	0,00	-3.178.862,35
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>3.613.841,90</b>	<b>7.081.511,47</b>	<b>159.047,70</b>	<b>568.479,95</b>	<b>193.690,04</b>	<b>0,00</b>	<b>11.616.571,06</b>
<b>01.01-31.12.2010</b>							
Υπόλοιπο έναρξης	3.613.841,90	7.081.511,47	159.047,70	568.479,95	193.690,04	0,00	11.616.571,06
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	101.307,96	12.881,49	0,00	114.189,45
Πωλήσεις	0,00	0,00	-4.631,44	-178.615,57	-15.511,58	0,00	-198.758,59
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-194.452,94	-31.656,05	-166.094,73	-101.126,62	0,00	-493.330,34
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	3.576,78	168.572,56	15.511,32	0,00	187.660,66
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>3.613.841,90</b>	<b>6.887.058,53</b>	<b>126.336,99</b>	<b>493.650,17</b>	<b>105.444,65</b>	<b>0,00</b>	<b>11.226.332,24</b>
<b>31.12.2010</b>							
Κόστος	3.613.841,90	7.846.943,16	401.929,46	1.549.350,50	1.298.799,25	0,00	14.710.864,27
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	-959.884,63	-275.592,47	-1.055.700,33	-1.193.354,60	0,00	-3.484.532,03
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>3.613.841,90</b>	<b>6.887.058,53</b>	<b>126.336,99</b>	<b>493.650,17</b>	<b>105.444,65</b>	<b>0,00</b>	<b>11.226.332,24</b>
<b>01.01-31.03.2011</b>							
Υπόλοιπο έναρξης	3.613.841,90	6.887.058,53	126.336,99	493.650,17	105.444,65	0,00	11.226.332,24
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	0,00	2.692,13	0,00	2.692,13
Πωλήσεις	0,00	0,00	-2.942,10	-7.350,00	0,00	0,00	-10.292,10
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-48.483,77	-7.737,36	-40.863,78	-22.061,63	0,00	-119.146,54
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	1.058,97	7.349,99	0,00	0,00	8.408,96
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>3.613.841,90</b>	<b>6.838.574,76</b>	<b>116.716,50</b>	<b>452.786,38</b>	<b>86.075,15</b>	<b>0,00</b>	<b>11.107.994,69</b>



**Η Εταιρία**

	Γήπεδα Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	Σύνολο
<b>01.01.2010</b>							
Κόστος	2.542.166,89	4.806.958,23	260.721,93	1.503.372,63	1.082.806,75	0,00	10.196.026,43
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	-616.959,43	-201.434,41	-959.611,58	-956.254,04	0,00	-2.734.259,46
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>2.542.166,89</b>	<b>4.189.998,80</b>	<b>59.287,52</b>	<b>543.761,05</b>	<b>126.552,71</b>	<b>0,00</b>	<b>7.461.766,97</b>
<b>01.01 – 31.12.2010</b>							
Υπόλοιπο έναρξης	2.542.166,89	4.189.998,80	59.287,52	543.761,05	126.552,71	0,00	7.461.766,97
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	101.307,96	10.655,31	0,00	111.963,27
Πωλήσεις	0,00	0,00	-4.631,44	-177.793,85	-15.511,58	0,00	-197.936,87
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-119.671,28	-12.261,11	-158.518,20	-75.046,14	0,00	-365.496,73
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	3.576,78	167.750,85	15.511,32	0,00	186.838,95
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>							
<b>31.12.2010</b>	<b>2.542.166,89</b>	<b>4.070.327,52</b>	<b>45.971,75</b>	<b>476.507,81</b>	<b>62.161,62</b>	<b>0,00</b>	<b>7.197.135,59</b>
<b>31.12.2010</b>							
Κόστος	2.542.166,89	4.806.958,23	256.090,49	1.426.886,74	1.077.950,48	0,00	10.110.052,83
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	-736.630,71	-210.118,74	-950.378,93	-1.015.788,86	0,00	-2.912.917,24
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>2.542.166,89</b>	<b>4.070.327,52</b>	<b>45.971,75</b>	<b>476.507,81</b>	<b>62.161,62</b>	<b>0,00</b>	<b>7.197.135,59</b>
<b>01.01 – 31.03.2011</b>							
Υπόλοιπο έναρξης	2.542.166,89	4.070.327,52	45.971,75	476.507,81	62.161,62	0,00	7.197.135,59
Προσθήκες	0,00	0,00	0,00	0,00	2.692,13	0,00	2.692,13
Πωλήσεις	0,00	0,00	-2.942,10	-7.350,00	0,00	0,00	-10.292,10
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-29.807,44	-2.955,05	-39.103,05	-15.693,16	0,00	-87.558,70
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	1.058,97	7.349,99	0,00	0,00	8.408,96
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>							
<b>31.03.2011</b>	<b>2.542.166,89</b>	<b>4.040.520,08</b>	<b>41.133,57</b>	<b>437.404,75</b>	<b>49.160,59</b>	<b>0,00</b>	<b>7.110.385,88</b>

Για την εξόφληση ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων, ο όμιλος κατέβαλε στη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου το ποσό των Ευρώ 4.192,13 ποσό που αφορά εξ'ολοκλήρου στη μητρική εταιρία.

**5. Άυλα περιουσιακά στοιχεία**

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
	Λογιστικά Προγράμματα	
<b>01.01.2010</b>		
Κόστος κτήσεως	408.052,73	318.367,32
Σωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση	-362.664,49	-294.348,32
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>45.388,24</b>	<b>24.019,00</b>
<b>01.01 – 31.12.2010</b>		
Υπόλοιπο έναρξης	45.388,24	24.019,00
Προσθήκες	0,00	0,00
Αποσβέσεις περιόδου	-37.576,92	-21.083,28
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.12.2010</b>	<b>7.811,32</b>	<b>2.935,72</b>
<b>31.12.2010</b>		
Κόστος κτήσεως	408.052,73	318.367,32
Σωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση	-400.241,41	-315.431,60
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>7.811,32</b>	<b>2.935,72</b>
<b>01.01 – 31.03.2011</b>		
Υπόλοιπο έναρξης	7.811,32	2.935,72
Προσθήκες	1.500,00	1.500,00
Αποσβέσεις περιόδου	-2.034,20	-993,11
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.03.2011</b>	<b>7.277,12</b>	<b>3.442,61</b>

**6. Επενδύσεις σε θυγατρικές - συγγενείς**

Ακολουθως παρατίθεται ανάλυση των συμμετοχών της μητρικής εταιρίας καθώς και συνοπτικές οικονομικές πληροφορίες των θυγατρικών εταιριών που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης.

**6.1. Ανάλυση των συμμετοχών της μητρικής εταιρίας σε θυγατρικές**

ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	31.03.2011	31.12.2010
Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε	1.323.000,00	1.323.000,00
Γενική Εμπορίου Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας Α.Ε.	200.000,00	200.000,00
<b>Συνολικές επενδύσεις σε θυγατρικές (κόστος κτήσεως)</b>	<b>1.523.000,00</b>	<b>1.523.000,00</b>

**6.2. Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία Θυγατρικών Εταιριών (31.03.2011)**

Επωνυμία	Χώρα Εγκ/σης	Αξία Κτήσης	Περιουσιακά Στοιχεία	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Κέρδη - Ζημίες (προ φόρων)	Ποσοστό Συμμετοχής
Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε	Ελλάδα	1.323.000,00	10.131.137,97	6.416.100,85	2.607.766,66	371.511,68	75%
Γενική Εμπορίου Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας Α.Ε.	Ελλάδα	200.000,00	191.267,91	1.200,36	0,00	-2.633,54	100%



**6.3. Επενδύσεις σε συγγενείς**

	31.03.2011	31.12.2010
Κόστος κτήσης	1.469.087,53	1.469.087,53
Απομείωση	1.469.087,53	1.469.087,53
<b>Υπόλοιπο</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Αφορά τη συμμετοχή της μητρικής εταιρίας κατά 20% στη τεχνική εταιρία ΦΕΡΚΑΛ ΑΤΕΒΕ. Η διοίκηση της εταιρίας εκτιμά ότι δεν αναμένεται μελλοντικό όφελος από την εν λόγω συμμετοχή.

**7. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις**

Στην τρέχουσα περίοδο της χρήσης 2011, σχηματίστηκαν προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις ποσού Ευρώ 38.000 για τον όμιλο και Ευρώ 25.000 για την μητρική εταιρία. Οι προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις της συγκρίσιμης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, ανήλθαν σε Ευρώ 33.000 και 25.000 για τον όμιλο και την εταιρία αντίστοιχα.

**8. Αποθέματα**

Το ποσό της υποτίμησης των αποθεμάτων που επιβάρυνε τα αποτελέσματα (κόστος πωληθέντων) της παρούσης περιόδου ανέρχεται στο ποσό των Ευρώ 50.000,00 για τον όμιλο, ποσό που αφορά εξ'ολοκλήρου την θυγατρική εταιρία «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.». Δεν συνέτρεξε περίπτωση υποτίμησης των αποθεμάτων των εταιριών του ομίλου στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.

**9. Μετοχικό κεφάλαιο και κεφάλαιο υπέρ το άρτιο**

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2010	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26
31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2010	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26
31 <sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2010	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26
31 <sup>η</sup> Μαρτίου 2011	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	7.428.524,26	0	14.646.524,26

Το σύνολο των εκδοθέντων μετοχών είναι είκοσι τέσσερα εκατομμύρια εξήντα χιλιάδες (24.060.000), με ονομαστική αξία Ευρώ 0,30 ανά μετοχή. Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως και έχουν δικαίωμα ψήφου.

**10. Αποθεματικά**

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Τακτικό Αποθεματικό	1.434.316,13	1.434.316,13	1.282.525,68	1.282.525,68
Αποθεματικό κάλυψης ίδιας συμμετοχής (Ν.3299/04)	2.160.915,00	2.160.915,00	1.400.915,00	1.400.915,00
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία διαθεσίμων για πώληση χρηματ/κών στοιχείων	69.487,76	69.487,76	69.487,76	69.487,76
<b>Σύνολα</b>	<b>3.664.718,89</b>	<b>3.664.718,89</b>	<b>2.752.928,44</b>	<b>2.752.928,44</b>

**11. Αποτελέσματα εις νέον (συσσωρευμένα κέρδη)**

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Υπόλοιπο κατά την έναρξη της χρήσης	3.154.878,19	3.424.425,54	2.822.462,28	3.193.866,79
Καθαρά κέρδη χρήσης, που αντιστοιχούν στους μετόχους της εταιρίας	234.703,73	105.602,65	25.564,71	-10.504,51
Δημιουργία τακτικού αποθεματικού κεφαλαίου	0,00	-14.250,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	-360.900,00	0,00	-360.900,00
<b>Υπόλοιπο στη λήξη της χρήσης</b>	<b>3.389.581,92</b>	<b>3.154.878,19</b>	<b>2.848.026,99</b>	<b>2.822.462,28</b>

**12. Δάνεια**

Όλα τα δάνεια του ομίλου είναι σε ευρώ και έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές και ξένες τράπεζες που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα. Τα ποσά που είναι πληρωτέα εντός του επόμενου έτους από την ημερομηνία του ισολογισμού, χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα ενώ εκείνα που είναι πληρωτέα μετά από ένα έτος χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα. Οι εύλογες αξίες των δανείων του ομίλου ταυτίζονται περίπου με τις λογιστικές αξίες.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Ομολογιακά δάνεια (Έντοκα)	6.987.500,00	5.675.000,00	4.800.000,00	3.300.000,00
Βραχυπρόθεσμο μέρος ομολογιακών δανείων	1.025.000,00	1.625.000,00	650.000,00	1.250.000,00
Βραχυπρόθεσμο τραπεζικά δάνεια	3.300.000,00	4.433.414,78	3.000.000,00	4.133.414,78
<b>Σύνολα</b>	<b>11.312.500,00</b>	<b>11.733.414,78</b>	<b>8.450.000,00</b>	<b>8.683.414,78</b>

Τα ομολογιακά δάνεια της μητρικής εταιρίας είναι απλά μη μετατρέψιμα, διαιρούνται σε απλές ανώνυμες ομολογίες σε φυσική μορφή, παρέχουν στους ομολογιούχους δικαίωμα προς απόληψη τόκου και έχουν διάρκεια τέσσερα (4) και πέντε (5) έτη. Ο εκτοκισμός των δανείων γίνεται ανά εξάμηνο, με εξαμηνιαίο επιτόκιο ίσο με το Euribor συν το περιθώριο επιτοκίου που έχει συμφωνηθεί ανά ομολογιούχο.

Σύμφωνα με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας που πραγματοποιήθηκε στις 29.06.2010 και αφορούσε την έκδοση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3156/03 και του Κ.Ν. 2190/1920, κοινών ομολογιακών δανείων συνολικού ύψους (όλων των δανείων μαζί) μέχρι δέκα πέντε εκατομμύρια ευρώ (€ 15.000.000), τα οποία θα παρέχουν στους ομολογιούχους δικαίωμα προς απόληψη τόκου, με διάρκεια έως οκτώ (8) έτη, σε απλές ομολογίες σε φυσική μορφή, με σκοπό την αναχρηματοδότηση του υφιστάμενου δανεισμού και την ενίσχυση του κεφαλαίου κίνησης της εταιρίας, εκδόθηκαν στις 30.12.2010 δύο ομολογιακά δάνεια συνολικού ύψους τριών εκατομμυρίων εννιακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (3.950.000 €), στις 25.02.2011 ένα δάνειο ύψους ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.500.000 €) και στις 12.04.2011 ένα επιπλέον ύψους δύο εκατομμυρίων ευρώ (2.000.000 €). Μετά την έκδοση του τελευταίου ομολογιακού δανείου ολοκληρώθηκαν, οι βάσει της απόφασης της ανωτέρω γενικής συνέλευσης, εκδόσεις ομολογιακών δανείων. Έτσι τα συνολικά ομολογιακά δάνεια της μητρικής εταιρίας ανέρχονται σε επτά εκατομμύρια τετρακόσιες χιλιάδες ευρώ (7.450.000 €) και.

Στους όρους των δύο εκ των τεσσάρων ομολογιακών δανείων που εκδόθηκαν από την μητρική εταιρία, περιλαμβάνεται η υποχρέωση διατήρησης ορισμένων σχέσεων μεταξύ των μεγεθών των νοποποιημένων οικονομικών καταστάσεων. Η τήρηση των συγκεκριμένων σχέσεων ελέγχεται στα μεγέθη των ετήσιων και εξαμηνιαίων καταστάσεων. Σύμφωνα με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2010 υπήρχε πλήρης συμμόρφωση με τους συγκεκριμένους όρους.

Το ομολογιακό δάνειο της κατά 75% θυγατρικής εταιρίας «Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» εκδόθηκε στις 04.02.2007 και λήγει στις 04.02.2015, είναι απλό μη μετατρέψιμο διαιρείται σε απλές ομολογίες σε φυσική μορφή, παρέχει στους ομολογιούχους δικαίωμα προς απόληψη τόκου, έχει χρονική διάρκεια οκτώ (8) έτη και χρησιμοποιήθηκε για την αναχρηματοδότηση των δανείων της εταιρίας και την περαιτέρω χρηματοδότηση της με κεφάλαιο κίνησης. Ο εκτοκισμός του δανείου γίνεται ανά εξάμηνο, με εξαμηνιαίο επιτόκιο ίσο με το Euribor συν το περιθώριο επιτοκίου, που ανέρχονταν σε 1,175% μέχρι τις 04.02.2011. Με τροποποιητική πράξη που υπογράφηκε μεταξύ της θυγατρικής και της ομολογιούχου τράπεζας τον Μάρτιο της τρέχουσας χρήσης, η θυγατρική συναίνεσε στη διαμόρφωση του περιθωρίου στο 4% μέχρι την 04.02.2014.

Ο Όμιλος έχει τις παρακάτω δυνατότητες δανεισμού τις οποίες δεν έχει χρησιμοποιήσει:

	31.03.2011	31.12.2010
Κυμαινόμενο επιτόκιο με λήξη μέσα σε ένα έτος ή πέραν του έτους	10.842.577,85	10.525.484,39

Τα αποτελεσματικά ετήσια σταθμισμένα επιτόκια δανεισμού του ομίλου και της εταιρίας κατά την 31.03.2011 και 31.12.2010 διαμορφώθηκαν ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Ομολογιακά δάνεια	5,11%	2,47%	5,64%	2,54%
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	5,40%	4,61%	5,37%	4,57%
<b>Συνολικός δανεισμός</b>	<b>5,21%</b>	<b>2,92%</b>	<b>5,53%</b>	<b>3,05%</b>

Τα συνολικώς αναληφθέντα δάνεια του ομίλου στη τρέχουσα περίοδο, ανήλθαν σε 1.516.585,22 Ευρώ, τα οποία αφορούν εξ' ολοκλήρου την μητρική εταιρία. Οι εξοφλήσεις των δανείων σε επίπεδο ομίλου στη τρέχουσα περίοδο, ανήλθαν σε Ευρώ 1.937.500,00 και αφορούν κατά Ευρώ 1.750.000,00 την μητρική εταιρία και κατά Ευρώ 187.500,00 την θυγατρική εταιρία «Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.».

### 13. Κρατικές επιχορηγήσεις

Μέχρι το τέλος της προηγούμενης χρήσης 2010 η θυγατρική εταιρία «Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» είχε εισπράξει το 50% της συνολικής κρατικής επιχορήγησης που ανέρχεται στο ποσό των Ευρώ 1.080.000,00. Έτσι το οφειλόμενο ποσό της επιχορήγησης, με βάση την αρχική έγκριση, ανέρχεται πλέον σε 540.000 Ευρώ.

Η κίνηση του λογαριασμού των επιχορηγήσεων των περιουσιακών στοιχείων, παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
<b>Υπόλοιπο έναρξης χρήσης</b>	1.719.433,27	1.809.254,20	784.691,37	832.615,90
Αναγνωρισθείσες επιχορηγήσεις χρήσης	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων (μεταφορά στα αποτελέσματα)	-20.081,05	-89.820,93	-10.931,95	-47.924,53
<b>Υπόλοιπο τέλους χρήσης</b>	<b>1.699.352,22</b>	<b>1.719.433,27</b>	<b>773.759,42</b>	<b>784.691,37</b>

#### 14. Προβλέψεις

Η μητρική εταιρία καθώς και η θυγατρική της «Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2006. Η νεοϊδρυθείσα κατά 100% θυγατρική εταιρία «Γενική Εμπορίου Αναανεώσιμες Πηγές Ενέργειας Α.Ε.» δεν έχει ελεγχθεί από την ίδρυσή της (20.07.2010) μέχρι σήμερα.

Παρότι η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί αξιόπιστα, οι εταιρίες του ομίλου χρησιμοποιώντας στατιστικά στοιχεία από φορολογικούς ελέγχους παρελθόντων ελεγμένων φορολογικά χρήσεων, έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για τις ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31.03.2011 ανέρχεται σε ποσό ευρώ 231.853,28 συνολικά για τον όμιλο και σε ευρώ 144.038,68 για την μητρική εταιρία. Για την θυγατρική εταιρία «Γενική Εμπορίου Αναανεώσιμες Πηγές Ενέργειας Α.Ε.» δεν σχηματίσθηκαν προβλέψεις για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις δεδομένου ότι κατά τους μήνες λειτουργίας της δεν ανέπτυξε δραστηριότητα με ουσιώδες φορολογικό αντικείμενο. Η κίνηση του λογαριασμού "προβλέψεις" για φόρους φορολογικού ελέγχου, διαμορφώνεται ως εξής:

Μετά τα ανωτέρω η κίνηση του λογαριασμού "προβλέψεις" για φόρους φορολογικού ελέγχου, διαμορφώνεται ως εξής:

	<b>Ο Όμιλος</b>	<b>Η Εταιρία</b>
Υπόλοιπο προβλέψεων φόρου φορολογικού ελέγχου 31.12.2010	<b>220.370,79</b>	<b>137.771,72</b>
Προβλέψεις φόρων φορολογικού ελέγχου χρήσης	11.482,49	6.266,96
<b>Συνολικές προβλέψεις 31.03.2011</b>	<b>231.853,28</b>	<b>144.038,68</b>

#### 15. Φόρος εισοδήματος

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	<b>1.1-31.03.2011</b>	<b>1.1-31.03.2010</b>	<b>1.1-31.03.2011</b>	<b>1.1-31.03.2010</b>
Τρέχων φόρος περιόδου	91.168,13	14.577,75	10.898,21	0,00
Προβλέψεις φόρων φορολ. ελέγχου, περιόδου	11.482,49	9.369,14	6.266,96	6.029,41
Αναβαλλόμενος φόρος	6.579,41	7.208,33	2.741,02	-1.416,21
<b>Σύνολα</b>	<b>109.230,03</b>	<b>31.155,22</b>	<b>19.906,19</b>	<b>4.613,20</b>

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου, έχει υπολογισθεί χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή φορολογίας που θα ισχύσει στη τρέχουσα χρήση και ο οποίος ανέρχεται σε 20%. Ο αντίστοιχος συντελεστής για την ενδιάμεση περίοδο του έτους 2010 ανέρχονταν σε 24%. Η φορολογητέα βάση έχει προσ αυξηθεί με τις μη εκπιπτόμενες δαπάνες και τις προβλεπόμενες λογιστικές διαφορές φορολογικού ελέγχου.

Ο φόρος, επί των κερδών προ φόρων του ομίλου και της εταιρίας, διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε χρησιμοποιώντας τον φορολογικό συντελεστή, επί των κερδών. Η διαφορά έχει ως εξής:

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	<b>1.1-31.03.2011</b>	<b>1.1-31.03.2010</b>	<b>1.1-31.03.2011</b>	<b>1.1-31.03.2010</b>
<b>Κέρδη (ζημίες) προ φόρων</b>	<b>414.349,04</b>	<b>59.950,77</b>	<b>45.470,90</b>	<b>-26.300,41</b>
Ισχύων φορολογικός συντελεστής	20%	24%	20%	24%
Φόρος υπολογιζόμενος με βάση τους ισχύοντες φορολογικούς συντελεστές	82.869,81	14.388,18	9.094,18	-6.312,10
Φόρος αφορολογητών εσόδων (μερίσματα κ.λ.π)	-4.016,21	-5.527,14	-2.186,39	-3.028,76
Φόρος εξόδων μη αναγνωριζόμενα για φορολογικούς σκοπούς	30.376,43	19.202,92	12.998,40	13.900,75
Διαφορά φορολογικών συντελεστών στον υπολογισμό του αναβαλλόμενου φόρου	0,00	3.091,26	0,00	53,31
	<b>109.230,03</b>	<b>31.155,22</b>	<b>19.906,19</b>	<b>4.613,20</b>

Ο σταθμισμένος μέσος φορολογικός συντελεστής για τον όμιλο, στο πρώτο τρίμηνο της χρήσης 2011 και 2010, ανέρχεται σε 26,36% και 51,97% αντίστοιχα. Η μείωση του σταθμισμένου μέσου συντελεστή που εμφανίζεται στη τρέχουσα περίοδο, οφείλεται αφ' ενός στη μείωση του φορολογικού συντελεστή και αφ' ετέρου στην αύξηση της φορολογικής βάσης σε σχέση με τις δηλωθείσες λογιστικές διαφορές στη τρέχουσα περίοδο, εν αντιθέσει με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.

#### 16. Κέρδη κατά μετοχή

##### Βασικά

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση.

	<b>Ο Όμιλος</b>	
	<b>1.1-31.03.2011</b>	<b>1.1-31.03.2010</b>
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου</b>	<b>305.119,01</b>	<b>28.795,55</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>		
Μετόχους Εταιρίας	<b>234.703,73</b>	<b>13.868,26</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας	70.415,28	14.927,29
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	24.060.000	24.060.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,0098	0,0006

## 17. Μερίσματα.

Μετά το ζημιογόνο αποτέλεσμα της μητρικής εταιρίας στη χρήση 2010 και σύμφωνα με την προτεινόμενη από το Διοικητικό Συμβούλιο διανομή αποτελεσμάτων, προς στην ετήσια τακτική γενική συνέλευση των μετόχων, που θα συνέλθει στις 30.05.2011, δεν προβλέπεται η διανομή μερίσματος για την χρήση 2010. Τα καταβληθέντα εντός της τρέχουσας χρήσης μερίσματα ποσού Ευρώ 4.657,95 αφορούν μερίσματα προηγούμενων χρήσεων.

## 18. Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις.

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του Ομίλου.

Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Δεν αναμένονται πρόσθετες πληρωμές, μετά την ημερομηνία σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Έναντι των πιστωτικών ορίων, που έχουν χορηγηθεί από τα πιστωτικά ιδρύματα στην μητρική εταιρία, δεν έχουν παραχωρηθεί εμπράγματα ασφάλειες. Για εξασφάλιση των πιστωτικών ορίων της θυγατρικής εταιρίας «Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.», ύψους Ευρώ 1.300.000, η μητρική εταιρία έχει χορηγήσει ισόποση εγγύηση προς την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.

Οι χορηγηθείσες τραπεζικές εγγυητικές επιστολές συμμετοχής σε διαγωνισμούς και καλής εκτέλεσως, του Ομίλου και της εταιρίας την 31.03.2011, ανέρχονταν στο ποσό των Ευρώ 313.123,35 και 248.491,92 αντίστοιχα.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης	222.492,89	305.631,93	191.717,86	279.730,60
Εγγυητικές επιστολές συμμετοχής σε διαγωνισμούς	90.630,46	85.468,90	56.774,06	52.440,00
<b>Σύνολα</b>	<b>313.123,35</b>	<b>391.100,83</b>	<b>248.491,92</b>	<b>332.170,60</b>

## 19. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη.

Επί των γηπέδων και των επί αυτών κτιρίων της θυγατρικής εταιρίας «Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε.», έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους ευρώ 3.500.000,00 προς εξασφάλιση της εμπρόθεσμης και ολοσχερούς αποπληρωμής του εκδοθέντος ομολογιακού της δανείου, το ανεξόφλητο υπόλοιπο του οποίου ανέρχεται την 31.03.2011 σε Ευρώ 2.562.500. Στα υπόλοιπα πάγια στοιχεία των εταιριών του Ομίλου, δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.

## 20. Δεσμεύσεις.

*Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις.*

Επειδή τα βασικά επενδυτικά σχέδια των εταιριών του ομίλου ολοκληρώθηκαν εντός της χρήσης 2007, δεν υφίστανται κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

## 21. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου (31.03.2011) ήταν για τον Όμιλο 95 άτομα και για την εταιρία 75 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης (31.03.2010) ήταν 107 και 87 άτομα για τον Όμιλο και την εταιρία αντίστοιχα.

## 22. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης μέχρι τη λήξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συγκεκριμένες συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών. Οι συναλλαγές της εταιρίας και τα ανεξόφλητα υπόλοιπα με τις θυγατρικές της καθώς και οι συναλλαγές και τα ανεξόφλητα υπόλοιπα μεταξύ των θυγατρικών της, έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του ομίλου.

### i) Έσοδα

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Πωλήσεις αγαθών σε θυγατρικές εταιρίες	0,00	0,00	693.884,77	401.449,04
Πωλήσεις Υπηρεσιών σε θυγατρικές εταιρίες	0,00	0,00	283,55	0,00
Λοιπά έσοδα από θυγατρικές εταιρίες	0,00	0,00	711,88	734,84
<b>Μερικά σύνολα</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>694.880,20</b>	<b>402.183,88</b>
Πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και τα μέλη της διοίκησης	877,75	1.607,90	877,75	1.607,90
<b>Γενικά σύνολα</b>	<b>877,75</b>	<b>1.607,90</b>	<b>695.757,95</b>	<b>403.791,78</b>

Οι πωλήσεις σε θυγατρικές εταιρίες, συνήθως παρέχονται στην βάση κόστους πλέον κέρδους το οποίο κυμαίνεται από 8% μέχρι 14%. Οι πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη παρέχονται χωρίς την επίτευξη εμπορικού κέρδους.

**ii) Έξοδα – Αγορές**

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Αγορές αγαθών από θυγατρικές εταιρίες	0,00	0,00	27.781,36	68.263,76
<b>Σύνολα</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.781,36</b>	<b>68.263,76</b>

Οι αγορές των αγαθών από συνδεδεμένα μέρη (θυγατρικές εταιρίες) συνήθως γίνονται στη βάση κόστους πλέον κέρδους, το οποίο κυμαίνεται από 8% -12%.

**iii) Αμοιβές μελών Δ.Σ. & Διευθυντικού προσωπικού**

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	144.151,56	142.735,10	144.151,56	142.735,10
Παροχές λόγω εξόδου από την υπηρεσία (Ν.2112/20)	2.072,72	2.672,56	2.072,72	2.672,56
<b>Σύνολα</b>	<b>146.224,28</b>	<b>145.407,66</b>	<b>146.224,28</b>	<b>145.407,66</b>

**iv) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη.**

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
<b>Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη</b>				
• Θυγατρικές	0,00	0,00	1.793.412,23	2.088.579,44
<b>Μερικά σύνολα</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.793.412,23</b>	<b>2.088.579,44</b>
• Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	9.931,90	0,00	9.931,90	0,00
<b>Γενικά σύνολα</b>	<b>9.931,90</b>	<b>0,00</b>	<b>1.803.344,13</b>	<b>2.088.579,44</b>

	<b>Ο Όμιλος</b>		<b>Η Εταιρία</b>	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
<b>Υποχρεώσεις πληρωτέες σε συνδεδεμένα μέρη</b>				
• Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Μερικά σύνολα</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
• Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
<b>Γενικά σύνολα</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**23. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού.**

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο μπορεί να επηρεάσει την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου από τις 31.03.2011 μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων της παρούσης περιόδου.

Ασπρόπυργος, 18 Μαΐου 2011

**Ο Πρόεδρος &  
Διευθύνων Σύμβουλος**

**Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.**

**Ο Οικονομικός  
Διευθυντής**

**Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου**

**Γεώργιος Κ. Κρεμύδας  
Α.Δ.Τ. Π 285492**

**Κων/νος Γ. Κρεμύδας  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 084184**

**Θεόδωρος Β. Κονιδάρης  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 538405**

**Ιωάννης Σ. Καρβέλας  
Α.Δ.Τ ΑΗ 633449**